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Ofício nº 33/2019/CTP-CAU/DE-CAU/DG-CAU/CAUCAIA-IFCE

Caucaia, 22 de outubro de 2019.
Senhores Professores dos Cursos Técnicos Integrados do campus Caucaia
DEPARTAMENTO DE ENSINO - CAMPUS CAUCAIA
 

  
Assunto: Retificação de data da reunião de pais
 

Senhores professores,

  

Reiteramos a importância da participação dos senhores, na Reunião de Pais que ocorrerá no dia
24/10/2019, às 17h30min, conforme definido no Calendário Acadêmico de 2019.2 e já
manifestado pela chefia de Departamento de Ensino

Vale ressaltar, que esta é uma ação que contempla o acompanhamento pedagógico dos
estudantes, visando melhoria no processo de ensino e aprendizagem e está contemplada no
Plano Estratégico para Permanência e Êxito dos Estudantes do IFCE 2017-2024, como medida
de intervenção - Medida de Intervenção:MI9, que sugere:

"Promover ações socioeducativas junto para pais ou responsáveis pelos estudantes com a
finalidade de incentivá-los a                             se fazerem mais presentes na instituição, entenderem
o seu funcionamento, observarem o desempenho do filho para                                orientá-lo
melhor e estreitar a relação família e IFCE (...)".

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para cumprimentá-los cordialmente e
agradecer pela parceria sempre disponibilizada á equipe pedagógica do campus Caucaia (CTP)

Documento assinado eletronicamente por Marcilia Maria Soares Barbosa Macedo,
Coordenador(a) Técnico-Pedagógico(a), em 22/10/2019, às 14:38, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1091702
e o código CRC E917EEE7.
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


E-mail - 1092013

Data de Envio: 
  22/10/2019 15:11:31

De: 
  IFCE/E-mail do Departamento de Ensino <joelia@ifce.edu.br>

Para:
    Aline Santos Lima (1666998) <alinelima@ifce.edu.br>
    Antonio Claudio Fernandes de Lacerda (1840222) <claudiolacerda@ifce.edu.br>
    Carlos Henrique Lima de Moura (1812404) <enrico@ifce.edu.br>
    Cicero Antonio Maia Cavalcante (1858003) <ciceroamcavalcante@ifce.edu.br>
    Cicero Luciano Alves Costa (2408030) <cicero.luciano-costa@ifce.edu.br>
    Edson Frota Pessoa (1891963) <edson.frota@ifce.edu.br>
    Elissandro Monteiro do Sacramento (1721511) <elissandro.monteiro@ifce.edu.br>
    Emanuel Mendonca Viana (1958096) <emanuel.mendonca@ifce.edu.br>
    Eugenio Eduardo Pimentel Moreira (1062781) <eugenio.moreira@ifce.edu.br>
    Fabiola Fernandes Andrade (1194228) <fabiola@ifce.edu.br>
    Fabricio Americo Ribeiro (1794895) <fabricioamerico@ifce.edu.br>
    Fabricio Augusto de Freitas Melo (1668544) <fabricioaugusto@ifce.edu.br>
    Francisca Kelly Gomes Cristovam (3057535) <Kelly_cristovam@yahoo.com.br>
    Francisca Maria Damasceno Gois (1666922) <franciscagois@ifce.edu.br>
    Francisca Natalia Sampaio Pinheiro Monteiro (18870 <natalia@ifce.edu.br>
    Francisco Eduardo Arruda Rodrigues (2745322) <francisco.eduardo@ifce.edu.br>
    Francisco Milton Colares Brasil (1958416) <milton.colares@ifce.edu.br>
    Francisco Wagner de Sousa (1811576) <fr.wagner@ifce.edu.br>
    George Harrison de Alcantara Bastos (1641781) <harrison@ifce.edu.br>
    Gilney Fernandes de Queiroz (1958257) <gilney.queiroz@ifce.edu.br>
    Heloisa Beatriz Cordeiro Moreira (1958415) <heloisa.beatriz@ifce.edu.br>
    Herlanio Pessoa Freires (1813200) <herlanio@ifce.edu.br>
    Isabel Cristina Carlos Ferro (2724637) <isabelcristina@ifce.edu.br>
    Isabele Albuquerque de Andrade (3053670) <isabele.a.andrade@gmail.com>
    Jamilastreia Alves da Silva (2163523) <jamilastreia.silva@ifce.edu.br>
    Jarbas Rocha Martins (1813280) <jarbas.rocha@ifce.edu.br>
    Jefferson Queiroz Lima (1675130) <jeffersonlima@ifce.edu.br>
    Jerciano Pinheiro Feijo (1578172) <jercianopinheiro@ifce.edu.br>
    Joao Tercio Fontenele Ribeiro (1459518) <joaotercio@ifce.edu.br>
    Joelia Marques de Carvalho (1674768) <joelia@ifce.edu.br>
    Joelma Nogueira dos Santos (2177712) <joelma.santos@ifce.edu.br>
    Jose Loester Sa Carneiro (1687834) <jose.loester@ifce.edu.br>
    Jose Tarcizio Gomes Filho (2811082) <tarcizio.gomes@ifce.edu.br>
    Luciana Sousa Marques Ribeiro (2497733) <luciana.marques@ifce.edu.br>
    Luciene Cassia Correa de Sousa (2407755) <luciene.sousa@ifce.edu.br>
    Luis Farias Maia (1811757) <lfmaiamat@ifce.edu.br>
    Marcelo Monteiro Valente Parente (1746007) <marceloparente@ifce.edu.br>
    Marcus Tulio Magalhaes Andrade Pedrosa (1219389) <tuliopedrosa@ifce.edu.br>
    Marcus Vinicius Nunes de Oliveira (1780716) <marcus.nunes@ifce.edu.br>
    Maria Daniela Santabaia Cavalcanti (1811575) <mdaniela@ifce.edu.br>
    Maria Izalete Inacio Vieira (2076807) <izalete.vieira@ifce.edu.br>
    Mariana da Silva de Lima (1668554) <marianalima@ifce.edu.br>
    Marlene de Alencar Dutra (2164323) <marlene.dutra@ifce.edu.br>
    Patricia Lana Pinheiro Guerreiro (1578907) <patricialana@ifce.edu.br>
    Paulo Cezar Moreira (1055130) <paulocezar@ifce.edu.br>
    Pedro Henrique Almeida Miranda (1812729) <pedromiranda@ifce.edu.br>
    Rachel Lima Serra (1842537) <rachelserra@ifce.edu.br>
    Robson Pontes Custodio (2408178) <robson.custodio@ifce.edu.br>
    Rodrigo Santaella Goncalves (2074217) <rodrigo.santaella@ifce.edu.br>
    Rubens Tadeu Passos Carneiro (2944975) <rubens.carneiro@ifce.edu.br>
    Suzana de Oliveira Aguiar (1667594) <suzanaoliveira@ifce.edu.br>
    Tatiane de Aguiar Sousa Galvao (1674145) <tatianeaguiar@ifce.edu.br>
    Wellington de Queiroz Neves (1856790) <wellingtonqn@ifce.edu.br>
    Wellington Goncalves Belo (2427369) <wellington.belo@ifce.edu.br>

Assunto: 
  REUNIÃO DE PAIS 24/10/2019 
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Mensagem: 
  Enviamos comunicação da CTP quanto a realização da reunião com os pais dos técnicos integrados.

Os docente que estiverem em aula no turno da noite estão dispensados da participação na reunião, contudo devem
estar com as notas postadas no sistema acadêmico para que a CTP ou o as Coordenações possam passar
informações aos pais dos alunos.

Atenciosamente,

Anexos:
    Oficio_1091382.html
    Oficio_1091702.html
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